MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SEÇÃO DE ESTÁGIO

EDITAL MPF/PRM-SANTA CRUZ DO SUL/RS No 4, DE 9 DE MAIO DE 2022

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 1° PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE
ESTÁGIO/2022 DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

DO SUL.

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, Felipe da Silva
Müller, no uso de suas atribuições, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do
Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010 e
alterações  contidas  na  Portaria  PGR/MPU  nº  08  de  03  de  fevereiro  de  2016  e  na  Portaria
PGR/MPU nº 46, de 18 de maio de 2017 e no art. 16 da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de
outubro de 2012, torna pública a homologação das inscrições do 1º Processo Seletivo Público de
2022 da Procuradoria da República no Município de Santa Cruz do Sul, o qual visa à contratação
e à formação de cadastro reserva de estagiários do curso de Direito.

CURSO: DIREITO

NOME INSCRIÇÃO

MARCELO CANCELA PEREIRA 12

PABLO YURI DA SILVEIRA 14

ROSEMIR FERREIRA LIMA 3

FELIPE DA SILVA MÜLLER
Procurador-Chefe da Procuradoria da República/RS

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
9
/
0
5
/
2
0
2
2

1
5
:
1
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
C
7
2
B
E
8
F
.
2
F
A
9
5
C
4
4
.
3
0
2
8
E
0
F
3
.
A
5
9
6
9
1
9
D